Pro eclesiasticis

Ferdinandus Dei gracia Rex Castelle, Aragonum, Legionis , Sicilie, Granate, Toleti, Valencie, Gallecie,
Maioricarum, Hispalis, Sardinie, Cordube, Corsice, Murcie, Giennis, Algarbii, Algezire, Gibraltaris et insu-
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larum Canarie, Comes Barchinone, Dominus Vizcaye et Moline, dux Athenarum et Neopatrie, comes
Roselionis [f. 16v] et Ceritanie, Marchio Oristanin et Graciani: Illustrisimo et Reverendo Alfonso de
Aragonia filio nostro carisimo administratorique perpetuo archiepiscopatus Cesaraugustani salutem et
paterne dilectionis affectum. Quia nos pro divini numinis cultu ac servicio nostro honoreque tuicione et
conservacione nostri Regii diadematis benefficio et tranquillo statu tocius rei publice dicti nostri
Aragonum Regni omnibus illius incolis et habitatoribus curias generales celebrare intendimus adquarum
celebracionem civitatem nostram Cesaraugustanam et diem decimun mensis novembris proxime venturi
cum dierum sequencium continuacione harum serie asignamus. Ideo vos requirimus et monemus
actente que die et loco prestitutis  celebracioni eiusmodi curiarum intersitis; Nos enim ibidem persona-
liter erimus die eodem altissimo concedente. Data Barchinone die decimo octobris anno a nativitate
domini Mº CCCCLXXXXIIIº. Yo el Rey. 

Dominus Rex mandavit michi Philippo Clementi.

Subsimili forma, data, signo, sigillo adque mandato fuit scriptus prelatis, abbatibus, prioribus et per-
sonis infrascriptis :

Primo inclito et venerabili in Christo patri Joanni, Episcopo oscensi et jaccensi, nepoti nostro dilecto,
salutem et dilectionem.

Item venerabili in Christo patri et dilecto nostro Episcopo Tirasonensis.
Item venerabili et dilecto nostro Abbati Montisaragonum.
Item venerabili Religioso et dilecto nostro fratri Diomedes de Villaragut, castellano Emposte.
Item venerabili Religioso et dilecto nostro fratri Petro d’Embun, Abbati Sante Marie de Veruela.
Item venerabili Religioso et dilecto nostro, abbati monasteri de Petra.
Item venerabili Religioso et dilecto nostro fratri Joanni Velido, abbati  monasteri sante Fidis.
Item venerabili Religioso et dilecto nostro abbati monasteri Montisclari.
[f. 17r]
Item venerabili Religioso et dilecto nostro Abbati monasteri Sancti Joannis de la Penya.
Item venerabili et dilecto nostro abbati monasteri de Rota.
Item venerabili Religioso et dilecto nostro abbati monasteri sancti Victoriani.
Item venerabili Religioso et dilecto nostro  abbati monasteri Sancte Marie de la O.
Egregio Enrico Enriquez preceptori maiori Mo[n]tisalbani ordinis Sancti Jacobi Despata, cuius esse

dicuntur loca de Torres et Barbues abunculo et maiordomo maiori nostro.
Item venerabili Religioso et dilecto nostro preceptori maiori ville Alcanyci ordinis Calatrabe.
Item venerabili et dilecto nostro priori beate Marie Maioris civitate Cesarauguste.
Item venerabili et dilecto nostro priori sancte Crestine de Sumoportu.
Item venerabili et dilecto nostro priori monasteri de Roda.
Item Religioso et dilecto nostro preceptori baiulie de Canta Villa.
Item venerabili Religioso et dilecto nostro priori beate Marie del Sepulcro civitate Calataiubi.

Pro capitulis

Ferdinandus etc. venerablis Religiosis et dilectis nostris, priori, capitulo et canonicis Sancti Salvatoris
civitatis Cesarauguste, salutem et dileccionem. Quia nos pro divini numinis cultu ac servicio nostro hono-
reque tuycione et conservacione nostri Regii diadematis benefficio et tranquillo statu tocius rei publice
dicti nostri Aragonum Regni omnibus illius incolis et habitatoribus, curias generales celebrari intendimus

230

A C T A S  D E L  P R O C E S O  D E  L A S  C O R T E S  D E  Z A R A G O Z A  1 4 9 3

ad quam celebracionem civitatem nostram Cesaraugustanam et diem decimum mensis novembris
proxime venturi cum dierum sequencium continuacione harum serie asignamus ideo vos requirimus et
monemus [f. 17v] quod constituatis ex vobis yconum vel procuratorem vestrum plena potestate suful-
tum qui vice et nomine vestris loco et die prestitutis celebracioni eiusmodi curiarum intersit; nos enim
ibidem personaliter erimus die eodem altissimo concedente. Datum Barchinone die X octobris anno a
Nativitate Domini Mº CCCCLXXXXIIIº.

Yo el Rey.
Dominus Rex mandavit michi Philippo Clementi

Subsimili forma, data, signo, sigillo atque mandato fuit scriptum capitulis infrascriptis :
Primo dilectis nostris capitulo et canonicis ecclesie beate Marie de Pilari civitatis Cesarauguste.
Item dilectis nostris decano capitulo et canonicis sedis Oscensis.
Item dilectis nostris decano capitulo et canonicis sedis Tirasonensis.
Item dilectis nostris decano capitulo et canonicis Segobricensis et Sancte Marie de Albarrazino.
Item dilectis nostris decano capitulo et canonicis ecclesie Jaccensis.
Item dilectis nostris priori capitulo et conventui monasteri Montisaragonum.

Pro nobilibus militibus et scutifferis

Ferdinandus etc. Inclito Joanni de Aragonia comiti Ripacurcie, nepoti nostro dilecto, salutem et dilec-
tionem. Quia nos pro divinis numinis cultu ac servicio nostro honoreque tuycione et conservacione nos-
tri regii diadematis benefficio et tranquillo statu tocius rei publice dicti nostri aragonum regni omnibus
illius incolis et habitatoribus, curias generales celebrare intendimus ad quarum celebracionem civitatem
nostram cesaraugustanam et diem decimum mensis novembris proxime venturi cum dierum sequen-
cium continuacione harum serie asignamus ideo vobis dicimus et [f. 18r] mandamus expresse et de certa
sciencia quod loco et die prestitute celebracioni eiusmodi curiarum intersite Nos enim ibidem persona-
liter erimus die eodem, altissimo concedente. Datum Barchinone die X octobris anno a nativitate Domini
MCCCCLXXXIIIº. Yo el Rey

Dominus Rex mandavit michi Philippo Clementi

Subsimili forma, data, signo, sigillo adque mandato fuit scriptum nobilibus militibus scutifferis et per-
sonis infrascriptis variato dum taxat videlicet loco illorum verborum :

Primo spectabili nobili et dilecto nostro Michaeli Ximenez de Urrea, comiti de Aranda, salutem et
dilectionem.

Item spectabili nobili et dilecto nostro Ludovico domino de Ixar, comiti de Velchit, salutem et dilec-
tionem. 

Item egregio Joanni Fulconis, duci Cardone, Marchioni Pallarensis et comiti de Pradas, magno comes-
tabulo aragonum, cuius esse dicitur villa de Alcolea de Cinqua affini nostro, dilecto, salutem et dilectio-
nem.

Item nobili dilecto nostro Jacobo Martinez de Luna, cuius esse dicitur, baronia de Illueca.
Item nobili et dilecto nostro Philippo Galcerando de Castro, cuius esse dicitur baronia de Estadilla.
Item nobili dilecto consiliario et camarlengo nostro Blasco de Alagon, cuius esse dicitur villa et baro-

nia de Pina.
Item nobili et dilecto nostro Eximeno d’Urrea, vice comiti de Biota.
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Item nobili et dilecto nostro vice comiti de la Mancanera.
Item nobili et dilecto nostro Francisco Ferdinando de Luna, cuius esse dicitur baronia de Villafelix.
Item nobili et dilecto nostro vice comiti de Evolo, cuius esse dicitur locus de Frescano.
Item nobili Guillermo de Palafox et de Rebolledo.
Item Lupo de Gurrea et de Rebolledo.
Item nobili et dilecto nostro Joanni de Alagon.
Item nobili et dilecto nostro Joanni Gilbert.
[f. 18v]
Item nobili et dilecto nostro Petro de Montecateno, cuius esse dicitur villa et baronia de Mequinenca.
Item nobili et dilecto nostro Petro de Mendoca, cuius esse dicitur baronia de Sangarren.
Item nobili et dilecto nostro Jacobo de Yxar ordinis Sacti Jacobi de Spata.
Item nobili et dilecto nostro Joanni Lopez de Gurrea, cuius esse dicitur baronia de Nabal.
Item nobili et dilecto nostro Philippo de Erill.
Item nobili et dilecto alun[m]o nostro Raymundo d’Espes.
Item nobili et dilecto nostro Joanni d’Ixar.
Item nobili et dilecto nostro Ferdinando Diez.
Item nobili et dilecto nostro Martino Diez.

Militibus

Primo magnifico et dilecto consiliario nostro Joanni Ferrandez de Heredia, militi, regenti officium
generalis gubernacionis Aragonum. Salutem et dilectionem.

Item magnifico et dilecto consililiario nostro Joanni de la Nuca, milite, Justicie Aragonum. Salutem.
Item dilecto consiliario et conservatori generali nostri patrimoni Philippo de la Cavalleria, militi.

Salutem.
Item dilecto nostro Berengario de Bardaxi, militi, cuius esse dicitur baronia de Estercuel.
Item dilecto nostro Michaeli Ximenez de Gurrea cuius esse dicitur baronia de Gurrea.
Item dilecto nostro Joanni Jordan d’Urries, cuius esse dicitur villa et baronia de Ayerbe.
Item dilecto nostro Joanni de Olzina, militi, cuius esse dicitur honor de Guesa.
Item dilecto nostro Joanni de Olzina juniori, militi, cuius esse dicitur baronia de Segura.
Item dilecto nostro Martino de la Nuca.
Item dilecto nostro Ferrerio de la Nuca.
Item dilecto nostro Joanni de la Nuca, juniori.
[f. 19r]
Item dilecto nostro Joanni Ximenez Cerdan, militi, cuius esse dicitur Pinsech.
Item dilecto nostro Galaciano Cerdan, militi.
Item dilecto nostro camerario Joanni Crabero, militi.
Item dilecto nostro Ugoni d’Urries, militi.
Item dilecto nostro Anthon d’Embun, militi.
Item dilecto nostro Dominico Agostini, militi, locumtenenti baiuli generalis.
Item dilecto nostro Joanni d’Altarriba, militi.
Item dilecto nostro Joanni de Francia, militi.
Item dilecto nostro Guillermo Sanchez, militi.
Item dilecto nostro Lupo de la Ram, militi.
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Item dilecto nostro Philippo Argenban de Pomar, militi.
Item dilecto nostro Gondisalbo de Paternoy, militi.
Item dilecto nostro Bartholomeo de Reg, militi.
Item dilecto nostro Sancio Perez de la Cavalleria.

Escutifferis

Primo dilecto nostro Joanni Ferdinando de Heredia, escutiffero, cuius esse dicitur villa et baronia de
Mora.

Item dilecto nostro Martino Egidio de Palomar et de Gurrea.
Item dilecto nostro Ferdinando de Bolea et de Galloz, scutiffero.
Item dilecto nostro Ferdinando Lupi d’Eredia, scutiffero, cuius esse dicitur castrum de Santa Crocha.
Item dilecto nostro Francisco Sanchez Munyoz, scutiffero.
Item dilecto nostro Francisco de Funes et de Villalpando, scutifero.
Item dilecto nostro Dionisio de Coscon, scutifero.
Item dilecto nostro Martino Cabrero, scutifero.
Item dilecto nostro Raymundo de Mur, scutifero.
Item dilecto nostro Joanni Perez Calbillo, scutifero.
Item dilecto nostro Petro Diez d’Aux, scutifero.
Item dilecto nostro Anthonio de Bardaxi, scutifero.
Item dilecto nostro Anthonio de Mur, scutifero.
Item dilecto nostro Alfonso de Mur, scutifero.
Item dilecto nostro Petro de Ayerbe, scutifero.
[f. 19v]
Item dilecto nostro Francisco Corita, scutifero
Item dilecto nostro Fortunyo Diez d’Escoron, scutifero.
Item dilecto nostro Martinio Gil, scutifero.
Item dilecto nostro Gundisalbo Munyoz, scutifero.
Item dilecto nostro Ferdinando Lopez, scutifero.
Item dilecto nostro Cipriano de Mur, scutifero.
Item dilecto nostro Anthonio de Aldonera, scutifero
Item dilecto nostro Petro de Altarriba, scutifero.
Item dilecto nostro Tomasio Perez de Ferrullero, scutifero.
Item dilecto nostro Laurenco Sunyen, scutifero.
Item dilecto nostro Sancio de Vera, scutifero.
Item dilecto nostro Lupo de Aldonera, scutifero.
Item dilecto nostro Joanni d’Eredia, scutiffero.
Item dilecto nostro Federico de Urries, scutiffero.
Item dilecto nostro Garcie Lopez  de la Puent, scutifero.
Item dilecto nostro Florencio Perez de Pamplona, scutifero.
Item dilecto nostro Martinio de Sayas, scutifero.
Item dilecto nostro Petro Lazaro, juniori, scutifero.
Item dilecto nostro Joanni Urries de Arbea, scutifero.
Item dilecto nostro Nicolao Felizes, scutifero.
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Item dilecto nostro Ferdinando Comor, scutifero.
Item dilecto nostro Anthonio Ferriol, scutifero. 
Item dilecto nostro Joanni de Vera, scutifero.

Pro universitatibus

Ferdinandus etc. Magnificis dilectis et fidelibus nostris juratis et probis hominibus civitate
Cesarauguste, salutem et dilectionem. Quia nos pro divini numinis cultu ac servicio nostro honoreque
tuycione et conservacione nostri Regni diadematis beneficio et tranquillo statu tocius rei publice dicti
nostri Aragonum Regni omnibus illius incolis et habitatoribus curias generales celebrare intendimus, ad
quarum celebracionem civitatem nostram [f. 20r] Cesaraugustanam et diem decimun mensis novembris
proxime venturi cum dierum sequencium continuacione harum serie asignamus. Ideo vobis dicimus et
mandamus expresse et de certa sciencia quod constituantis ex vobis iuxta forum sindicum vel procura-
torem vestrum plena potestate infultum qui vestre et nomine vestris loco et die prestitutis celebracioni
eiusmodi curiarum intersit. Nos enim ibidem personaliter erimus die eodem, altisimo concedente. Datum
Barchinone die X octobris anno a nativitate Domini MCCCCLXXXXIII. Yo el Rey.

Dominus Rex mandavit michi
Phelippo Clementi

Sub simili forma, data, signo, sigillo adque mandato fuit scriptum universitatis infrascriptis :
Primo dilectis nostris juratis et probis hominibus civitati Tirasone.
Item dilectis nostris priori, juratis et probis hominibus civitatis Osce.
Item dilectis nostris juratis et probis hominibus civitatis Jacce.
Item dilectis nostris juratis et probis hominibus civitatis Sancte Marie de Albarrazino.
Item dilectis nostris juratis et probis hominibus civitatis Barbastri.
Item dilectis nostris juratis et probis hominibus civitatis Daroce.
Item dilectis nostris juratis et probis hominibus civitatis Calataiubii.
Item dilectis nostris juratis et probis hominibus civitatis Turolii.
Item dilectis nostris juratis et probis hominibus civitatis Burgie.
Item dilectis nostris juratis et probis hominibus civitatis Alcanicii.
Item dilectis nostris procuratoribus et probis hominibus comunitatis aldearum Calataiubii.
Item fidelibus nostris juratis et probis hominibus ville Montisalbanii.
Item dilectis nostris scribe, procuratoribus et probis hominibus comunitatis aldearum Daroce.
Item fidelibus nostris juratis et probis hominibus ville Frage.
Item dilectis nostris procuratoribus et probis  hominibus civitatis aldearum Turoli.
[f. 20v]
Item dilectis nostris juratis et probis hominibus Ville de Sarinyena.
Item dilectis nostris procuratoribus et probis hominibus comunitate et aldearum Albarrazini.
Item dilectis nostris juratis et probis hominibus ville Exee militum.
Item fidelibus nostris juratis et probis hominibus ville Tahusti.
Item fidelibus nostris juratis et probis hominibus ville de Sadava.
Item fidelibus nostris juratis et probis hominibus ville Uncastri.
Item fidelibus nostris juratis et probis hominibus ville Santi Stefani de Litera.
Item fidelibus nostris juratis et probis hominibus ville Tamariti de Litera.
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Item fidelibus nostris juratis et probis hominibus ville Montissoni.
Item fidelibus nostris juratis et probis hominibus ville Magallon.
Item fidelibus nostris juratis et probis hominibus ville Aynsie.
Item fidelibus nostris juratis et probis hominibus ville Alagonis.
Item fidelibus nostris juratis et probis hominibus ville de Alquecar.
Item fidelibus nostris juratis et probis hominibus ville de Sos.
Item fidelibus nostris juratis et probis hominibus ville de Almudevar.
Item fidelibus nostris juratis et probis hominibus ville de Bolea.
Item fidelibus nostris juratis et probis hominibus ville de Canfranch.
Item fidelibus nostris juratis et probis hominibus ville de Loarre.